СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.01.2019г.                                                                                                     № 01
Об исполнении бюджета Терского сельского поселения

Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2018 год
             В соответствии   со статьей 264.5 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, статьей 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Терского сельского поселения третьего созыва

   РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Терского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2018 год, по доходам в сумме 6350,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 6547тыс. рублей и по дефициту бюджета -188,1тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели:

- доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления согласно приложению 1 к настоящему решению;

- ведомственную структуру расходов бюджета, по кодам расходов бюджетной классификации согласно приложению 1 к настоящему решению;

-  источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования   дефицитов   бюджета   согласно   приложению 2             к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

       Глава Терского

       сельского поселения                                                           Б.И.Мурзабеков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Терского сельского поселения
от 14.01.2019г. № 01

[image: image1.emf]КОДЫ

0503117

01.01.2019

45268349

570

96207892001

Периодичность:

383

Код

строки

Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

2 3 4

010 х 6 748 104,29

010 182 10102010 01 0000 110 65 500,00

010 182 10501021 01 0000 110 2 500,00

010 182 10503010 01 0000 110 -

010 182 10601030 10 0000 110 51 000,00

010 182 10606033 10 0000 110 11 000,00

010 182 10606043 10 0000 110 20 000,00

010 570 20215001 10 0000 151 6 400 114,00

010 570 20215002 10 0000 151 21 988,85

010 570 20235118 10 0000 151 62 561,44

010 570 20245160 10 0000 151 113 440,00

Код

строки

Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

2 3 4

200 х 6 992 104,29

200 570 0104 0020004000 121 1 680 489,00

200 570 0104 0020004000 129 507 507,00

200 570 0104 0020004000 242 49 900,00

200 570 0104 0020004000 244 364 999,00

200 570 0104 0020004000 851 21 673,00

200 570 0104 0020004000 852 4 496,10

200 570 0104 0020004000 853 5 819,75

200 570 0111 0700005020 870 1 000,00

200 570 0113 0960004000 242 128 064,00

200 570 0203 0010036000 121 42 127,34

200 570 0203 0010036000 122 4 562,00

200 570 0203 0010036000 129 12 722,10

200 570 0203 0010036000 242 1 574,00

200 570 0203 0010036000 244 1 576,00

200 570 0309 2180002000 870 0,00

200 570 0310 2180002000 870 5 000,00

200 570 0503 6000001000 244 308 722,00

200 570 0503 6000005000 244 552 000,00

200 570 0801 5170008000 530 3 299 873,00

450 х -244 000,00

Код

строки

Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

2 3 4

500 х 244 000,00

520 х -

520 -

620 х -

620 -

700 01050000 00 0000 000 244 000,00

710 570 01050201 10 0000 510 -6 748 104,29

720 570 01050201 10 0000 610 6 992 104,29

Форма 0503117 с.1

     уменьшение остатков средств 6 547 023,57 х

Изменение остатков средств 196 065,50 47 934,50

     увеличение остатков средств -6 350 958,07 х

источники внешнего финансирования бюджета, из них: - -

- -

источники внутреннего финансирования бюджета, из них: - -

- -

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 196 065,50 х

     в том числе:

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Исполнено

Неисполненные

назначения

1 5 6

Субвенции 3 226 473,00 73 400,00

Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит) -196 065,50 х

Прочая закупка товаров, работ и услуг 306 591,70 2 130,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 300 000,00 252 000,00

Резервные средства - -

Резервные средства - 5 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных

технологий

1 574,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 576,00 0,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты труда

4 562,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов

12 722,10 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных

технологий

128 064,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 42 127,34 0,00

Уплата иных платежей 5 819,75 0,00

Резервные средства - 1 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 21 587,00 86,00

Уплата прочих налогов, сборов - 4 496,10

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных

технологий

46 804,00 3 096,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 261 126,68 103 872,32

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 680 489,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов

507 507,00 0,00

1 5 6

Расходы бюджета всего, в т.ч. 6 547 023,57 445 080,72

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,

принятых органами власти другого уровня

113 440,00 0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Исполнено

Неисполненные

назначения

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

21 988,85 0,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

62 561,44 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

17 048,75 2 951,25

Дотации Бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности

6 054 509,00 345 605,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

5 948,64 45 051,36

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным

в границах сельских поселений

9 899,50 1 100,50

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

- 2 500,00

Единый сельскохозяйственный налог 750,00 -

Доходы бюджета всего, в т.ч. 6 350 958,07 397 146,22

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

64 811,89 688,11

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Исполнено

Неисполненные

назначения

1 5 6

Наименование публично-правового образования бюджет Терского сельского поселения по ОКТМО

месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Форма по ОКУД

на 1 января 2019 г.

Дата

Наименование финансового органа Администрация Терского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики

по ОКПО

Глава по БК

	Приложение 2

	к Решению Совета депутатов
Терского сельского поселения

	14.01.2019г. № 01

	Поступление доходов в бюджет Терского сельского поселения на 2018 год

	                    тыс.руб.

	КБК
	Налоговые и неналоговые доходы
	Сумма

	1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	65,5

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	2,5

	1 06 01030 10 0000  110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	51,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	11,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	20,0

	Итого:

	150,0

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления
	6 448,1

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 400,1

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	48,0

	Итого:

	6 448,1

	Всего:

	6 598,1

0503117 Отчет об исп

		ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА																												КОДЫ

		Форма по ОКУД 																												0503117

		на 1 января 2019 г.																								Дата 				1/1/19

		Наименование финансового органа						Администрация Терского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики																по ОКПО 						45268349

																								Глава по БК 						570

		Наименование публично-правового образования								бюджет Терского сельского поселения														по ОКТМО 						96207892001

		Периодичность:		месячная, квартальная, годовая

		Единица измерения:				руб.																по ОКЕИ 								383

		1. Доходы бюджета

		Наименование показателя												Код строки		Код дохода по бюджетной классификации		Утвержденные бюджетные назначения		Исполнено								Неисполненные назначения

		1												2		3		4		5								6

		Доходы бюджета всего, в т.ч.												010		х		6,748,104.29		6,350,958.07								397,146.22

		Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации												010		182 10102010 01 0000 110		65,500.00		64,811.89								688.11

		Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)												010		182 10501021 01 0000 110		2,500.00		-								2,500.00

		Единый сельскохозяйственный налог												010		182 10503010 01 0000 110		-		750.00								-

		Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений												010		182 10601030 10 0000 110		51,000.00		5,948.64								45,051.36

		Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений												010		182 10606033 10 0000 110		11,000.00		9,899.50								1,100.50

		Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений												010		182 10606043 10 0000 110		20,000.00		17,048.75								2,951.25

		Дотации Бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности												010		570 20215001 10 0000 151		6,400,114.00		6,054,509.00								345,605.00

		Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов												010		570 20215002 10 0000 151		21,988.85		21,988.85								0.00

		Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты												010		570 20235118 10 0000 151		62,561.44		62,561.44								0.00

		Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня												010		570 20245160 10 0000 151		113,440.00		113,440.00								0.00

		2. Расходы бюджета

		Наименование показателя												Код строки		Код расхода по бюджетной классификации		Утвержденные бюджетные назначения		Исполнено								Неисполненные назначения

		1												2		3		4		5								6

		Расходы бюджета всего, в т.ч.												200		х		6,992,104.29		6,547,023.57								445,080.72

		Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов												200		570 0104 0020004000 121		1,680,489.00		1,680,489.00								0.00

		Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов												200		570 0104 0020004000 129		507,507.00		507,507.00								0.00

		Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий												200		570 0104 0020004000 242		49,900.00		46,804.00								3,096.00

		Прочая закупка товаров, работ и услуг												200		570 0104 0020004000 244		364,999.00		261,126.68								103,872.32

		Уплата налога на имущество организаций и земельного налога												200		570 0104 0020004000 851		21,673.00		21,587.00								86.00

		Уплата прочих налогов, сборов												200		570 0104 0020004000 852		4,496.10		-								4,496.10

		Уплата иных платежей												200		570 0104 0020004000 853		5,819.75		5,819.75								0.00

		Резервные средства												200		570 0111 0700005020 870		1,000.00		-								1,000.00

		Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий												200		570 0113 0960004000 242		128,064.00		128,064.00								0.00

		Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов												200		570 0203 0010036000 121		42,127.34		42,127.34								0.00

		Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда												200		570 0203 0010036000 122		4,562.00		4,562.00								0.00

		Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов												200		570 0203 0010036000 129		12,722.10		12,722.10								0.00

		Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий												200		570 0203 0010036000 242		1,574.00		1,574.00								0.00

		Прочая закупка товаров, работ и услуг												200		570 0203 0010036000 244		1,576.00		1,576.00								0.00

		Резервные средства												200		570 0309 2180002000 870		0.00		-								-

		Резервные средства												200		570 0310 2180002000 870		5,000.00		-								5,000.00

		Прочая закупка товаров, работ и услуг												200		570 0503 6000001000 244		308,722.00		306,591.70								2,130.30

		Прочая закупка товаров, работ и услуг												200		570 0503 6000005000 244		552,000.00		300,000.00								252,000.00

		Субвенции												200		570 0801 5170008000 530		3,299,873.00		3,226,473.00								73,400.00

		Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)												450		х		-244,000.00		-196,065.50								х

		3. Источники финансирования дефицита бюджета

		Наименование показателя												Код строки		Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации		Утвержденные бюджетные назначения		Исполнено								Неисполненные назначения

		1												2		3		4		5								6

		Источники финансирования дефицита бюджета - всего												500		х		244,000.00		196,065.50								х

		     в том числе:

		источники внутреннего финансирования бюджета, из них:												520		х		-		-								-

														520				-		-								-

		источники внешнего финансирования бюджета, из них:												620		х		-		-								-

														620				-		-								-

		Изменение остатков средств												700		01050000 00 0000 000		244,000.00		196,065.50								47,934.50

		     увеличение остатков средств												710		570 01050201 10 0000 510		-6,748,104.29		-6,350,958.07								х

		     уменьшение остатков средств												720		570 01050201 10 0000 610		6,992,104.29		6,547,023.57								х

		Форма 0503117 с.1

Страница &С из &К